Casu-

Cafurum triplex vaticinatur opus.
 Iuncl, & rebus tanta impendente ruina
 In te ſolam oculos, & tua daſna refer.
 Maximus ille quidem iuueni ſpes publica vixit;
 Et qua natuſ erat gloria ſumma domus.
 Sed mortalis erat, nec tu ſectura fuſti,
 Fortia progenie bella gerente tua.
 Vita data eſt vtenda, data eſt ſine ſcenore nobis
 Mutua, nec certa perſoluenda die.
 Fortuna arbitrijs tempi dispensat vbiq[ue],
 Illa rapit iuuenies, luſtulit illa ſcenes.
 Quaq[ue] ruit, furibunda ruit, totumq[ue] per orbem
 Fulminat, & cæca triumphant equis.
 Regna Deæ immitis parce iritate querendo,
 Sollicitare animos parce potentis heræ.
 Quæ tameſi hoc vno triftis tibi tempore venit,
 Sæpe eadem rebus fauit amica tuis.
 Nata quod es altè, quod fecitibus aucta duobus,
 Quodque etiam magno conſociata Ioui.
 Quod ſemper domito rediſt tibi Cæſar ab orbe,
 Gefat & inuicta proſpera bellâ manu.
 Quod ſpēs implorūt inaeriaq[ue] vota Nerones,
 Quod pulsus toties hostis vtroque duce.
 Rhenus & Alpinæ valles, & ſanguine nigro
 Decolor infecta testis Itargus aqua.
 Dantibusq[ue] capax, & Daciis orbe remoto
 Appulus huic hoſti per breue Pontus iter.
 Armenijsq[ue] fugax, & tandem Dalmata ſupplicet,
 Summaque diſperſi per iuga Parinonij.
 Etmodà Germani Romanis cognitus orbis,
 Aspice quam meritis culpa fit vna minor.
 Ade quod eſt abſens febris, nec cernere nati
 Semineces oculos luſtineſt tibi.
 Qui dolor & menti leuiſſimus inſluſt ægra,
 Acciperes luctus aure coacta tuos.
 Preueritque metus per longa pericula luctum,
 Tu quibus auditis anxiā mentis eras.
 Non ex p̄cipiti dolor in tua pectora venit,
 Sed per mollitos ante timore gradus.
 Iuppiter ante dedit fati mala ſigna cruentia,
 Flammei petiſt cum tria templi manu,
 Iunonisque graui nocte, impauidaque Mineruæ;
 Sancta que & immensi Cæſaris icta manus.
 Sidera quin etiam cælo fugiſſe feruntur,
 Lucifer & ſolitas deſtituſſe vias.
 Lucifer in toto nulli comparuit orbe,
 Et venit ſtella non p̄aeunte dies.
 Sideris hoc obitus terris inſtar monebat,
 Et merti Stygia nobile numen aqua.
 At tu qui ſuperes in eſta ſolatia matri,
 Comprecor illi iſpi cotiſpiciare ſenex.
 Perque annos diuturnus eas fratrisque, tuisque,
 Et viuat nato cum ſene mater anus.
 Et ventura p̄ecor Deus excuſare priora,
 Dum volet, & Druso cætera leta dabit.
 Tu tamen aufa potes tanto indulgere dolori,
 Longius ut nolis, heu male fortis ali.
 Nec tu de tanto crede minora viro.
 Et tibi, ſitque precor multotum filius inſtar,
 Parsque tui partus ſit tibi ſalua prior.
 Et coniux tutela hominum, quo ſoſpice veſtram
 Litia funerata dedecet eſte domum.